
0.0013,617,140.3919,407,518.1615,321,800.00TOTAL: 13,617,140.394,085,718.16 0.00

0.000.00 1,409,345.7311.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,301,605.00 1,301,605.00 0.001,409,345.73

0.000.00 1,409,345.73IMPUESTOS MUNICIPALES 1,409,345.731,301,605.00 1,301,605.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.0095,444.00 95,289.5011.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 95,289.5095,444.00 0.00

0.000.00 52,889.5064,244.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 52,889.5064,244.00

0.000.00 45,050.54Pulperías11.7.1.02.13.00 50,122.00 45,050.5450,122.00 0.00

0.000.00 7,838.96Billares11.7.1.02.30.00 14,122.00 7,838.9614,122.00 0.00

0.000.00 42,400.0031,200.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 42,400.0031,200.00

0.000.00 42,400.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 31,200.00 42,400.0031,200.00 0.00

0.000.00565,123.00 440,606.3211.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 440,606.32565,123.00 0.00

0.000.00 9,352.229,221.00 0.0011.7.2.01.00.00 Urbanos 9,352.229,221.00

0.000.00 9,352.22Urbanos11.7.2.01.00.00 9,221.00 9,352.229,221.00 0.00

0.000.00 431,254.10555,902.00 0.0011.7.2.02.00.00 Rurales 431,254.10555,902.00

0.000.00 431,254.10Rurales11.7.2.02.00.00 555,902.00 431,254.10555,902.00 0.00

0.000.00282,583.00 147,830.6311.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 147,830.63282,583.00 0.00

0.000.00 107,865.66150,940.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 107,865.66150,940.00

0.000.00 107,865.66Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 150,940.00 107,865.66150,940.00 0.00

0.000.00 9,669.296,509.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

9,669.296,509.00

0.000.00 9,669.29Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 6,509.00 9,669.296,509.00 0.00

0.000.00 10,137.1744,986.00 0.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

10,137.1744,986.00

0.000.00 10,137.17intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

11.7.3.97.00.00 44,986.00 10,137.1744,986.00 0.00

0.000.00 20,158.5180,148.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos 
personales

20,158.5180,148.00

0.000.00 20,158.51Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 80,148.00 20,158.5180,148.00 0.00

0.000.0058,455.00 37,447.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

37,447.0058,455.00 0.00

0.000.00 37,447.0058,455.00 0.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados 37,447.0058,455.00

0.000.00 37,447.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 58,455.00 37,447.0058,455.00 0.00

0.000.00300,000.00 688,172.2811.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

688,172.28300,000.00 0.00

0.000.00 688,172.28300,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

688,172.28300,000.00

0.000.00 688,172.28Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 300,000.00 688,172.28300,000.00 0.00

0.000.00 265,914.3412.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 754,151.00 754,151.00 0.00265,914.34
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0.000.00 265,914.34NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 265,914.34754,151.00 754,151.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00505,787.00 242,221.3912.5.2.00.00.00 Derechos Municipales 242,221.39505,787.00 0.00

0.000.00 5,920.0027,015.00 0.0012.5.2.01.00.00 Matrimonios 5,920.0027,015.00

0.000.00 5,920.00Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.00 27,015.00 5,920.0027,015.00 0.00

0.000.00 18,937.0029,805.00 0.0012.5.2.04.00.00 Constancias 18,937.0029,805.00

0.000.00 18,937.00Constancias12.5.2.04.00.00 29,805.00 18,937.0029,805.00 0.00

0.000.00 0.0029,805.00 0.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones 0.0029,805.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 29,805.00 0.0029,805.00 0.00

0.000.00 300.000.00 0.0012.5.2.06.00.00 Licencias 300.000.00

0.000.00 300.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.2.06.01.00 0.00 300.000.00 0.00

0.000.00 112,882.91283,922.00 0.0012.5.2.07.00.00 Permisos 112,882.91283,922.00

0.000.00 100,352.91Permisos para operación de negocios12.5.2.07.03.00 255,602.00 100,352.91255,602.00 0.00

0.000.00 10,205.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.2.07.18.00 27,480.00 10,205.0027,480.00 0.00

0.000.00 2,325.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.07.19.00 840.00 2,325.00840.00 0.00

0.000.00 99,648.55128,715.00 0.0012.5.2.08.00.00 Matriculas 99,648.55128,715.00

0.000.00 2,800.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.08.01.00 4,335.00 2,800.004,335.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos automotores12.5.2.08.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 500.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 2,250.00 500.002,250.00 0.00

0.000.00 96,348.55Matrícula de motosierra12.5.2.08.07.00 122,130.00 96,348.55122,130.00 0.00

0.000.00 4,532.936,525.00 0.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 4,532.936,525.00

0.000.00 4,532.93Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 6,525.00 4,532.936,525.00 0.00

0.000.00248,364.00 23,692.9512.5.4.00.00.00 Multas Municipales 23,692.95248,364.00 0.00

0.000.00 1,700.0063,753.00 0.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía 
preventiva

1,700.0063,753.00

0.000.00 1,700.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 63,753.00 1,700.0063,753.00 0.00

0.000.00 4,010.589,261.00 0.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

4,010.589,261.00

0.000.00 4,010.58Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 9,261.00 4,010.589,261.00 0.00

0.000.00 15,122.37171,900.00 0.0012.5.4.05.00.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

15,122.37171,900.00

0.000.00 15,122.37Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.05.00.00 171,900.00 15,122.37171,900.00 0.00

0.000.00 901.001,200.00 0.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 901.001,200.00

0.000.00 901.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 1,200.00 901.001,200.00 0.00

0.000.00 1,959.002,250.00 0.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento 
municipal de justicia

1,959.002,250.00
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0.000.00 1,959.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 2,250.00 1,959.002,250.00 0.00

0.000.00 31,407.1415.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

24,289.00 24,289.00 0.0031,407.14

0.000.00 31,407.14VENTA DE SERVICIOS 31,407.1424,289.00 24,289.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0024,289.00 31,407.1415.2.9.00.00.00 Servicios secretariales municipales 31,407.1424,289.00 0.00

0.000.00 31,407.1424,289.00 0.0031,407.1424,289.00

0.000.00 31,407.14Servicios secretariales municipales 24,289.00 31,407.1424,289.00 0.00

0.000.00 34,400.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 46,500.00 46,500.00 0.0034,400.00

0.000.00 34,400.00ALQUILERES 34,400.0046,500.00 46,500.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0046,500.00 34,400.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 34,400.0046,500.00 0.00

0.000.00 34,400.0046,500.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 34,400.0046,500.00

0.000.00 34,400.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 46,500.00 34,400.0046,500.00 0.00

0.00453,829.64 1,620,149.2318.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

1,967,846.40 2,421,676.04 0.001,620,149.23

0.00453,829.64 1,620,149.23TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

1,620,149.231,967,846.40 2,421,676.0418.1.0.00.00.00 0.00

0.00453,829.641,967,846.40 1,620,149.2318.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

1,620,149.232,421,676.04 0.00

0.00453,829.64 1,620,149.231,967,846.40 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,620,149.232,421,676.04

0.00453,829.64 1,620,149.23Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 1,967,846.40 1,620,149.232,421,676.04 0.00

0.000.00 17,690.5021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 76,279.00 76,279.00 0.0017,690.50

0.000.00 17,690.50VENTA DE INMUEBLES 17,690.5076,279.00 76,279.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0076,279.00 17,690.5021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 17,690.5076,279.00 0.00

0.000.00 0.00450.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio 0.00450.00

0.000.00 0.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 450.00 0.00450.00 0.00

0.000.00 17,690.5075,829.00 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 17,690.5075,829.00

0.000.00 17,690.50Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 75,829.00 17,690.5075,829.00 0.00

0.002,571,701.32 9,178,046.2522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,151,129.60 13,722,830.92 0.009,178,046.25

0.002,571,701.32 9,178,046.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

9,178,046.2511,151,129.60 13,722,830.9222.1.0.00.00.00 0.00

0.002,571,701.3211,151,129.60 9,178,046.2522.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

9,178,046.2513,722,830.92 0.00

0.002,571,701.32 9,178,046.2511,151,129.60 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

9,178,046.2513,722,830.92

0.002,571,701.32 9,178,046.25Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 11,151,129.60 9,178,046.2513,722,830.92 0.00
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0.001,060,187.20 1,060,187.2023.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 1,060,187.20 0.001,060,187.20

0.001,060,187.20 1,060,187.20DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,060,187.200.00 1,060,187.2023.7.0.00.00.00 0.00

0.001,060,187.200.00 1,060,187.2023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,060,187.201,060,187.20 0.00

0.001,060,187.20 1,060,187.200.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

1,060,187.201,060,187.20

0.001,060,187.20 1,060,187.20DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,060,187.201,060,187.20 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

MARCIO OLANDO MIRANDA PORTILLO OZNI SIMEI BEJARANO DIAZ WALTER JOVANY ORTEZ PONCE

0.004,085,718.16 13,617,140.39TOTAL: 15,321,800.00 19,407,518.16 13,617,140.39 0.00

O981J3Xhtk474PhlJ6E4BPxdQIKMuT46YFZZOI1DhH9saWUnQTvRnZBD+qHStcmUl3ihgeHrzxCLbi9HiwVVdlBSeQhty9uLOMB7agZVVlZKcAP96ULsNzfwqnbr8+PUYngMvHJn03BgIhppKSf8VU0znu3Ve9Ya3gtVVwX2hXphAKHeIx
4sJxpQMaEX31gjDoc g5U7hEacEp8gMZNOQ+CU2SdFF7TPwcpGEu1a8TLVJ4XRgy3uzH4Yk+xu3d4rZr9/zty9knsz9p3hq1yn+jMezn5QDEBay

No se registraron observaciones.
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